



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

PBO GROUP APS

BRUNBJERGVEJ 5, 8240 RISSKOV

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. januar 2019

Mogens Jørgensen

CVR-NR. 18 07 29 98

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PBO Group ApS Brunbjergvej 5 8240 Risskov
	CVR-nr.: 18 07 29 98 Stiftet: 1. oktober 1994 Hjemsted: Risskov Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Mogens Pilborg Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Ceresbyen 75 8000 Aarhus C
	Nordea Skt. Clemens Torv 2 8000 Aarhus C
Advokat	Bech-Bruun Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	36.413	36.103	28.198	44.677	40.448
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	7.137	11.623	8.468	5.002	6.151
Driftsresultat.....	5.565	9.563	6.580	3.328	4.724
Finansielle poster, netto.....	-1.011	-1.160	-1.278	-1.236	-1.480
Årets resultat før skat.....	4.553	8.403	5.302	2.092	3.244
Årets resultat.....	3.439	7.070	4.098	1.716	2.399
Balance					
Balancesum.....	81.032	76.862	57.675	53.400	52.332
Egenkapital.....	20.952	16.856	11.082	6.703	8.347
Investeret kapital.....	55.015	47.748	42.170	37.334	39.412
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.189	-4.669	-3.107	-1.408	-1.809
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	10,8	21,3	16,6	8,7	11,9
Soliditetsgrad.....	25,9	21,9	19,2	12,6	16,0
Egenkapitalforrentning.....	18,2	50,6	46,1	22,8	24,8

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af design, fremstilling, markedsføring og salg af herre- og dametøj.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 3.439 tkr. (EBITDA 7.137 tkr.), og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 20.952 tkr.

Selskabet har i årets løb øget sin omsætning, og særligt tilfredsstillende er det, at eksportanden er øget, så den nu udgør over 40% af den samlede omsætning.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat har ikke levet helt op til forventningerne, hvilket primært skyldes øgede markeds-mæssige investeringer. Selskabets ledelse betragter dog årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet foretager en del varekøb i USD. Det er selskabets politik at afdække den risiko der er forbundet med udsving i dollarkursen. Afdækning sker via valutaterminforretninger til afdækning af forventede indkøb indenfor de kommende 12 måneder.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer at øge indtjeningen i 2018/19.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		36.413.301	36.103.375
Personaleomkostninger.....	1	-28.713.665	-24.317.291
Af- og nedskrivninger.....		-2.135.051	-1.914.302
Andre driftsomkostninger.....		0	-308.734
DRIFTSRESULTAT		5.564.585	9.563.048
Andre finansielle indtægter.....	2	225.125	393.832
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.236.282	-1.553.484
RESULTAT FØR SKAT		4.553.428	8.403.396
Skat af årets resultat.....	4	-1.114.548	-1.333.640
ÅRETS RESULTAT	5	3.438.880	7.069.756

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		432.993	2.071.648
Software og rettigheder.....		180.250	116.296
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	613.243	2.187.944
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.383.220	5.942.333
Indretning af lejede lokaler.....		2.350.392	1.554.589
Materielle anlægsaktiver.....	7	8.733.612	7.496.922
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.528.678	1.051.449
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.528.678	1.051.449
ANLÆGSAKTIVER.....		10.875.533	10.736.315
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.927.230	2.267.634
Varer under fremstilling.....		592.071	287.181
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		12.193.571	11.959.263
Varebeholdninger.....		14.712.872	14.514.078
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		39.161.427	34.242.416
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		11.031.196	4.690.673
Andre tilgodehavender.....		265.373	219.031
Periodeafgrænsningsposter.....	9	4.549.713	4.098.341
Tilgodehavender.....		55.007.709	43.250.461
Likvide beholdninger.....		435.849	8.360.906
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		70.156.430	66.125.445
AKTIVER.....		81.031.963	76.861.760

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		20.751.951	16.656.227
EGENKAPITAL.....		20.951.951	16.856.227
Hensættelse til udskudt skat.....	10	1.172.736	1.086.281
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.172.736	1.086.281
Selskabsskat.....		1.213.357	1.331.089
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	1.213.357	1.331.089
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	0	725.124
Gæld til pengeinstitutter.....		35.827.682	38.297.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.386.292	11.273.238
Selskabsskat.....		1.331.089	627.817
Anden gæld.....		6.064.752	6.664.615
Periodeafgrænsningsposter.....	12	84.104	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		57.693.919	57.588.163
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		58.907.276	58.919.252
PASSIVER.....		81.031.963	76.861.760
 Eventualposter mv.	13		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
 Nærtstående parter	15		
 Afledte finansielle instrumenter	16		
 Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017.....	200.000	16.656.227	16.856.227
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		656.844	656.844
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.438.880	3.438.880
Egenkapital 30. september 2018.....	200.000	20.751.951	20.951.951

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 41 (2016/17: 37)			
Løn og gager.....	26.134.783	22.784.972	
Pensioner.....	1.912.567	926.900	
Andre omkostninger til social sikring.....	263.303	244.085	
Andre personaleomkostninger.....	403.012	361.334	
	28.713.665	24.317.291	
<p>PBO Group ApS har valgt at benytte årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3. om udeladelse af det samlede beløb for ledelsen, da ledelsen kun består af et enkelt medlem.</p>			
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	205.845	140.277	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	19.280	253.555	
	225.125	393.832	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.236.282	1.553.484	
	1.236.282	1.553.484	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.213.357	1.331.089	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-598.987	
Regulering af udskudt skat.....	-98.809	601.538	
	1.114.548	1.333.640	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	3.438.880	7.069.756	
	3.438.880	7.069.756	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			6
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Software og rettigheder	
Kostpris 1. oktober 2017.....	2.566.994	354.446	
Tilgang.....	262.363	147.587	
Afgang.....	-1.763.098	0	
Kostpris 30. september 2018.....	1.066.259	502.033	
Afskrivninger 1. oktober 2017.....	495.345	238.150	
Årets afskrivninger	137.921	83.633	
Afskrivninger 30. september 2018.....	633.266	321.783	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	432.993	180.250	
Et immaterielt aktiv indregnes kun, når det er sandsynligt, at aktivet vil tilføre fremtidige økonomiske fordele til virksomheden, og hvis kostprisen kan opgøres pålideligt.			
Materielle anlægsaktiver			7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2017.....	12.073.490	2.786.153	
Tilgang.....	2.112.786	1.076.360	
Afgang.....	-129.871	0	
Kostpris 30. september 2018.....	14.056.405	3.862.513	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....	6.131.156	1.231.564	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-90.911	0	
Årets afskrivninger	1.632.940	280.557	
Af- og nedskrivninger 30. september 2018.....	7.673.185	1.512.121	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	6.383.220	2.350.392	
Finansielle leasingaktiver.....	1.226.176		
Finansielle anlægsaktiver			8
		Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2017.....		1.051.449	
Tilgang.....		477.229	
Kostpris 30. september 2018.....		1.528.678	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....		1.528.678	

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			9
Omkostninger.....	1.606.613	1.463.291	
Vareprøver.....	2.943.100	2.635.050	
	4.549.713	4.098.341	

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, forsikringer og vareprøver.

Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem nedenstående regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

	2018 kr.	2017 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Software og rettigheder.....	180.250	116.296
Erhvervede immatrielle anlægsaktiver.....	-61.626	-75.988
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	732.871	439.320
Indretning af lejede lokaler.....	667.364	359.918
Periodeafgrænsningsposter.....	3.811.758	4.098.340
	5.330.617	4.937.886
Udskudt skat 1. oktober.....	1.086.281	850.150
Hensat i året, resultat.....	-98.809	601.488
Hensat i året, egenkapital.....	185.264	-365.357
Udskudt skat 30. september.....	1.172.736	1.086.281

Langfristede gældsforpligtelser

11

	1/10 2017 gæld i alt	30/9 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	1.331.089	1.213.357	0	0
Ansvarlig lånekapital.....	725.124	0	0	0
	2.056.213	1.213.357	0	0

Periodeafgrænsningsposter

12

Periodeafgrænsningsposter består af udstedte gavekort.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

13

Huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelighed på lejekontrakter indtil 31. marts 2024 udgør 12.889 tkr. pr. balancedagen.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 12 til 35 måneder og en samlet restgæld på 1.858 tkr. Af den samlede forpligtelse forfalder 1.012 tkr. inden for et år. Der er ingen gæld efter 5 år.

Der er afgivet krydskaution mellem PBO Group ApS og PBO Group Holding ApS. Der er bankgæld for 2.512 tkr. i PBO Group Holding ApS pr. 30. september 2018.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PBO Group Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

For engagement med Spar Nord er der stillet virksomhedspant nom. 45.000 tkr. med sikkerhed i goodwill, rettigheder, varelager, anlægsaktiver, og tilgodehavender fra salg som pr. balancedagen har en regnskabsmæssig værdi 64.750 tkr.

Til sikkerhed for huslejemål har Spar Nord stillet garanti på 264 tkr.

Selskabet har via Spar Nord stillet garanti overfor den norske toldregion på 230 TNOK.

Nærtstående parter

15

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Mogens Jørgensen, Rønnevej 15, 8240 Risskov, der via holdingselskabet PBO Group Holding er ultimativ hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Afledte finansielle instrumenter

16

Direktøren fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på fremtidigt varekøb i udenlandsk valuta. Dagsværdien på terminkontrakterne udgør pr. 30.09.18, 711 tkr, og en urealiseret nettogevinst før skat indregnet på egenkapitalen pr. 30.09.18 udgør 657 tkr.

NOTER**Note****Koncernregnskab**

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PBO Group Holding ApS, Brunbjergvej 5, 8240 Risskov, CVR-nummer: 25 73 37 54.
